
LRF, Art. 48 - Anexo VII

% s/ RCL
1,48%

6,00%

5,70%

% s/ RCL
0,00%

0,00%

% s/ RCL
0,00%

0,00%

% s/ RCL
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Fonte: Balancete da Despesa, Balancete da Receita e Balancete de Verificação.

Rosa Cristina Rebelatto

Sec Adm e Fazenda

Operações de Crédito por Antecipação de Receita

Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. Crédito Int e Externas

Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. Crédito p/ Ant. Receita

 “O Relatório de Gestão Fiscal do 1º Semestre do ano de 2008, encontra-se afixado no átrio da Prefeitura 

Municipal, na Av. 25 de Julho, 538, no horário das 8:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00, a contar do dia 26 

de julho de 2008, bem como disponibilizado no site www.pmcoronelpilar.com.br.”

Andréia Delazzeri

Lessandra Monegat

Sandra Mara Ludwig Zanettin

CONTROLE INTERNO

Daniel Coppi

Presidente

Total da Garantias

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO
Operações de Crédito Internas e Externas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

DÍVIDA

DESPESA COM PESSOAL

GARANTIA DE VALORES

Total da Despesa com pessoal p/ fins de apuração do limite-TDP

Limite Máximo (Incisos I,II e III, art. 20 da LRF) - %

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - %

Dívida Consolidada Líquida

Período: Meses 01-06 de 2008 

LEGISLATIVO MUNICIPAL
VERSÃO SIMPLIFICADA DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

VALOR
92.145,13             

VALOR
0,00

0,00

VALOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR
0,00


