LEGISLATIVO MUNICIPAL VERSÃO SIMPLIFICADA DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DOS LIMITES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE S Período: Meses 01-06 de 2008

LRF, Art. 48 - Anexo VII

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% s/ RCL
Total da Despesa com pessoal p/ fins de apuração do limite-TDP	92.145,13	1,48%
Limite Máximo (Incisos I,II e III, art. 20 da LRF) - %		6,00%
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - %		5,70%
DÍVIDA	VALOR	% s/ RCL
Dívida Consolidada Líquida	0,00	0,00%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00	0,00%
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% s/ RCL
Total da Garantias	0,00	0,00%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00	0,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% s/ RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00%
Operações de Crédito por Antecipação de Receita	0,00	0,00%
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. Crédito Int e Externas	0,00	0,00%
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. Crédito p/ Ant. Receita	0,00	0,00%

Fonte: Balancete da Despesa, Balancete da Receita e Balancete de Verificação.

Daniel Coppi Presidente Rosa Cristina Rebelatto Sec Adm e Fazenda Andréia Delazzeri Lessandra Monegat Sandra Mara Ludwig Zanettin CONTROLE INTERNO

"O Relatório de Gestão Fiscal do 1º Semestre do ano de 2008, encontra-se afixado no átrio da Prefeitura Municipal, na Av. 25 de Julho, 538, no horário das 8:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00, a contar do dia 26 de julho de 2008, bem como disponibilizado no site www.pmcoronelpilar.com.br."